sung im Verzeichnis auswirkt. Auf drei Aspekte wird bei diesen Objekten jeweils besonderer Wert gelegt: Material, Farbe sowie Herkunft. Das ist deshalb nicht erstaunlich, weil mit diesen Kriterien Textilien nicht nur identifiziert und damit wieder auffindbar gemacht werden konnten, sondern damit zugleich eine Wertangabe verbunden waren; unterschiedliche Materialien, Farben und Provenienzen bezeichneten einerseits verschiedene Macharten, bestimmten zugleich aber auch Qualität und Preise von Stoffen.

ANHANG

Varianten einzelner Begriffe (z. B. urcei, urceoli oder urcheoli) wurden belassen. Die Zahlen, die in der Handschrift uneinheitlich mit römischen Ziffern ausgedrückt oder als Worte ausgeschrieben sind, werden hier mit arabischen Ziffern wiedergegeben. Die Abkürzungen der Handschrift wurden stillschweigend aufgelöst. Die Nummerierung der Einträge stammt vom Verfasser und dient einer besseren Orientierung innerhalb des Inventars und der Möglichkeit, im Text präzise auf ausgewählte Einträge zu verweisen. Die verwandten Abkürzungen und Zeichen sind im Folgenden angegeben.

C. = centum

carl. = carlinus

dim. = dimidius/a

dupl. = duplus

flor. = florenus

L. = quinquaginta

M. = mille/milia

ma. = marca (1 m. = 8 u.)

u. = uncia

**** = Auslassung in der Handschrift*

[] = Zusätze, Ergänzungen

Codex Ottobonianus latinus 2516, fol. 126r–132r

[fol. 126r]

In Christi nomine amen. Anno eiusdem a nativitate millesimo trecentesimo quarto tam Rome quam Perusij. hoc inventarium thesauri romane ecclesie fuit factum de tempore dominorum Bonifatii et Benedicti summorum pontificum et cameris eorundem prout inferius describetur.

Aurum de tempore domini Bonifatii pape Octavi.

In nomine domini amen. Die sabbati xxvij octobris¹. Ista sunt vasa aurea de camera domini pape que receperunt mercatores de societatibus Spinorum,

¹ *Zur Chronologie: 6.–7. September 1401 wurde Bonifaz in Anagni gefangen gesetzt; am 10. September konnte er entkommen und gelangte bis nach Rom, wo er am 11. Oktober 1401 verstarb. Am 21. 10. versammelte sich das Konklave, das am 22. den Dominikaner Niccolò Bocassini als Benedikt XI. zum Papst wählte. Am 27. 10. 1401 wurde dieser in Anwesenheit Karls II. v. Anjou in St. Peter gekrönt. Bei dieser Papstwahl waren die Colonna Kardinäle ausgeschlossen, was die rasche Einigung erklärt, hatte Niccolò Bo-*

Clarentum et Bardorum a domino Michaele de Encret pro coronatione domini Benedicti pape undeciesimi.

1. Primo elemosinariam ad modum navicelle de auro ponderis ma. 21 et 5 u.
 2. Item elemosinariam de auro pro vino cum duabus manicis ponderis ma. 30 et 6 u.
 3. Item 1 elemosinariam de auro ad modum conche ad arma regis Anglie ponderis [Gewichtsangabe fehlt]
 4. Item 2 bacilia de auro ponderis ma. 11 et 7 u.
 5. Item 1 tefaniam pro fructibus de auro ponderis ma. 10 et 2 u.
 6. Item 2 urcioli de auro ad arma regis Franciae et regis Angliae ponderis ma. 13 et 4 u.
 7. Item 2 urcioli rotundi plani de auro ponderis ma. 18 et 3 u.
 8. Item 1 urciolum de auro cum multis lapidibus ponderis ma. 9 et 6 u.
 9. Item 1 urciolum ad smaltos de auro ponderis ma. 8 et 2 u.
 10. Item 1 urciolum cum smaltis et cum uno zaffiro super florectum ma. 8 et dim.
 11. Item 1 urciolum cum smaltis et perlis ponderis ma. 7 et dim.
 12. Item 1 urciolum cum smaltis ma. 6 et 6 u.
 13. Item 1 urciolum cum smaltis cum parva furcella super florectum ma. 8 et dim.
 14. Item 1 urciolum cum smaltis ma. 7 et 6 u.
 15. Item 1 urciolum cum smaltis et pernis ma. 8 et 1 u.
 16. Item 1 urciolum cum smaltis cum uno pomo inpernato supra florem ma. 8 et 2 u.
 17. Item 1 urciolum cum smaltis et pernis sine florecto ma. 7 et 6 u.
 18. Item 1 urciolum cum smaltis ma. 5 et dim.
 19. Item 1 urciolum ad aquam cum smaltis ma. 6 et dim.
 20. Item 1 urciolum ad aquam cum smaltis et pernis ma. 4 et 6 u.
 21. Item 1 urciolum ad aquam cum smaltis et pernis et lapidibus ma. 5 et 7 u.
 22. Item 1 urciolum schittum parvum cum 1 bestiola in floricto ma. 3 et 2 u.
 23. Item 1 urciolum schittum cum capite aquile super florictum ma. 2 et 5 u.
 24. Item 1 cupam de auro cum smaltis et pernis ma. 6 et 6 u.
 25. Item 1 cupam cum smaltis et pernis et uno zaffiro ma. 7 et 3 u.
 26. Item 1 cupam cum smaltis et pernis ma. 7 et dim.
- Omnia supradicta sunt de auro puro
27. Item 1 cupam cum smaltis et pernis ma. 7 et dim.
 28. Item 1 cupam cum smaltis ma. 7 et 2 u.

cassini doch in der Auseinandersetzung zwischen Colonna und Bonifaz VIII. auf Seiten des Papstes gestanden.

29. Item 1 cupam cum smaltis ma. 7 et 1 u.
30. Item 1 cupam cum smaltis ma. 6 et dim.
31. Item 1 cupam cum smaltis et perlis ma. 7 et dim.
[fol. 126v]
32. [Item] 1 cupam cum smaltis ma. 6 et dim. u.
33. Item 1 cupam cum smaltis ma. 7 et dim.
34. Item 1 cupam ad rosas de smaltis ma. 6 et 1 u.
35. Item 1 cupam cum smaltis et pernis ma. 8 et 1 u.
36. Item 1 cupam totam smaltatam cum pernis et lapidibus ma. 8 et 2 u.
37. Item 1 cupam cum smaltis et pernis ma. 7 et dim.
38. Item 1 cupam totam smaltatam cum lapidibus et pernis ma. 9 et 3 u.
39. Item 1 cupam planam cum uno zaffiro ad arma Franciae et Anglia ma. 4
40. Item 1 cupam planam ma. 4 et 7 u. et dim.
41. Item 1 cupam cum smaltis et lapidibus et pernis ma. 7
42. Item 1 cupam cum smaltis lapidibus et pernis ma. 8 et 2 u.
43. Item 1 cupam ad smaltos ma. 7 et 3 u. et dim.
44. Item 1 cupam cum cochillis ma. 3 et u. 6
45. Item 1 cupam ad smaltos ma. 5
46. Item 1 cupam totam smaltatam ma. 7
47. Item 1 cupam totam smaltatam ma. 7 et 7 u.
48. Item 1 cupam totam smaltatam ma. 6
49. Item 1 cupam planam ma. 4 et dim.
50. Item 1 cupam cum smaltis lapidibus et pernis ma. 7 et 3 u.
51. Item 1 saleriam cum cocleari de auro ma. 9 et 3 u.
52. Item 2 nappos planos de auro ad arma ducis Burgundie
53. Item 1 elemosinariam de auro super 4 leones ad scuta cum armis regis Angliae ma. 25 et 3 u. et dim.
54. Item 1 bacile de auro ad radendum ad arma Gaytan[orum] in orlo
55. Item 2 flascones de auro cum smaltis viridibus et perlis in circuitu eorum
56. Item tephaniam 1 de auro ad conculas et smalto magno in medio et arma Gaytan[orum] in fundo et orlo
57. Item 2 bacilia de auro cum smaltis in fundo et cum laqueo albo in ipso smalto
58. Item 1 bacile ad aquam benedictam cum smaltis et aspersorio de auro [A]ssignata per dominum Michaellem de tempore domini Bonifatij pape octavi
59. In primis 2 urcei magni de argento cum circulis deauratis
60. Item 1 elemosinaria de argento deaurato ex parte exteriori
61. Item 1 bacile de argento ad arma regis Aragonum
62. Item 2 bacilia de argento ad arma regis Angliae cum rostro et alia arma in fundo et 1 sine rostro

63. Item 1 bacile de argento cum babuinis in fundo
64. Item 1 bacile argenteum deauratum intus et extra ad radendum
65. Item 1 sciphum argenteum cum uno smalto in fundo et scutis ad arma Gaytan[orum]
66. Item 1 sciphum argenteum deauratum intus et extra planum
67. Item 2 urcei argentei deaurati ad arma regis Aragonum
68. Item 1 urceus pro aqua deauratus cum bullis per totum [fol. 127r]
69. Item 1 urceus pro aqua argenteus deauratus cum costis et smaltis per longum
70. Item 1 vasculum cum aspersorio argenteo pro aqua benedicta
71. Item 1 vas de argento deaurato pro aqua rosatia in 1 teca de corio
72. Item 1 lanterna de argento ad legendum
73. Item 5 paria oculorum [?] de argento deaurato
74. Item 2 coclearia 1 videlicet de auro cum lictis et aliud de argento deaurato
75. Item 3 furcelle de argento albo
76. Item 1 spatula de argento albo ad conficiendum
77. Item 8 corrigie munitae argenteae deauratae diversorum colorum
Omnia ista sunt in quodam cophino magno veteri laborato ad vites
78. Item 1 cassa magna in qua est conca maior de auro
Postmodum fuit reddita Perusii domino Michaeli post mortem domini Benedicti 1 thefania pro specibus de argento deaurato intus et extra cum pede parvulo [für parvulo] quam reddidit sibi frater Crescinius
Assignata per dominum Michelem de tempore domini Bonifatii pape viij
79. Item 2 urcei de argento deaurato cum lapidibus in circulo circa collum et in summitate coperculi
80. Item 2 urcei de argento deaurato in circulis cum equitibus iuxta coperculum et ymaginibus multis
81. Item 2 flascones de argento cum catenula et scutis ad arma Gaytan[orum]
82. Item 1 flasco de argento cum uno equite in medio deauratus [für deaurato]
83. Item 2 flascones de argento cum circulis deauratis et pedibus. Item 2 flascones de argento de eodem opere
84. Item 2 flascones de argento deaurato cum scutis ad diversa arma
85. Item 2 flascones argentei deaurati cum ymaginibus ad nigellum
86. Item 2 flascones magni argentei cum circulis deauratis et scutis ad diversa arma
87. Item 2 urcei 1 pro aqua et alius pro vino laborati ad costas de argento deaurato

88. Item 2 urcei de argento deaurato laborati ad costas cum vitibus et bullectis et smaltis per longum
 89. Item 2 urcei 1 pro vino et alius pro aqua de argento deaurato ad arma regis Aragonum
 90. Item 2 urcei argentei deaurati laborati ad costas cum vitibus et bullectis et smaltis in summitate coperculi
 91. Item 2 urcei argentei cum circulis in collo deaurati ad smalta parvula in circulo
 92. Item 2 urcei argentei deaurati plani cum uno circulo in medio et in collo
 93. Item 2 urcei de argento plani deaurati in pedibus et in manicis
 94. Item 2 urcei de argento plani albi cum glandibus in coperculis
 95. Item 2 urcei de argento deaurato ad bullas per totum et 1 eorum cum armis Francie et Navarre
 96. Item 1 urceus parvus de argento pro aqua deauratus
 97. Item 2 urcei de argento plani. Item 1 bacile de argento albo ad radendum
 98. Item 1 coculum de argento ad ponendum igneum in turibulo
- Omnia ista sunt in uno cophino viridi magno
Assignata per dominum Michaellem de tempore Bonifatij pape viij. Et sunt in quodam cofino magno viridi
99. Item elemosinaria 1 de argento oblongam
 100. Item 1 elemosinaria de argento cum rotis ad modum navicelle
[fol. 127v]
 101. Item 2 bacilia 1 videlicet missum in aliud ad arma regis Aragonum
 102. Item 3 urcei de argento deaurato cum rostris et vitris et cristallis in coperculo
 103. Item 1 calderella cum catenella de argento ad auriendum aquam
 104. Item 1 sciphum cum coperculo cum smaltis ad arma Gaytan[orum] maximum
 105. Item 1 sciphum cum coperculo magno cum scuto in fundo ad listas aureas et virides cum tripode
 106. Item 2 urcei de argento deaurato ad arma Gaytan[orum]
 107. Item 1 urceolus de argento cum rostro et scutis ad diversa arma et catulo in coperculo
 108. Item 1 sciphus de argento deauratus intus laboratus ad vites in fundo cum armis de Collemedio²
 109. Item 1 sciphus argenteus deauratus intus ad eadem arma laboratus ad bullectos et folia

² *Dieses Objekt könnte ein Verweis auf die Zeit Coelestins V. sein, der in Collemaggio die Papstweihen empfangen hatte.*

110. Item 1 cupa argentea deaurata cum coperculo ad bulla intus et ad arma regis Aragonum extra
111. Item 1 cupa argentea deaurata cum coperculo ad conculas cum beato Martino intus
112. Item 1 cupa argentea deaurata cum coperculo et smaltis in fundo plana
113. Item 1 cupa argentea plana deaurata cum babuino in fundo et stella in coperculo
114. Item 1 cupa de argento deaurato cum castello in pede et smaltis ad compassus cum coperculo
115. Item 1 cupa argentea deaurata cum coperculo albo intus cum smaltis triangulatis
116. Item 1 cupa argentea deaurata cum coperculo smaltata de foris ad bullas intus cum ymagine unius membris in fundo
117. Item 1 cupa argentea deaurata plana ad faciendum off[ert ?]am
118. Item 1 pes cupe pro scipho vitreo de argento deaurato
119. Item 1 becherium de argento deaurato cum coperculo et uno becherio intus ad arma Gaytan[orum]
120. Item 1 ciothum de argento deaurato laboratum ad lilia et rosas cum uno chioto intus
121. Item 1 sciphum de argento deaurato intus et extra
122. Item 1 sciphum de argento albo de opere turonensi Item 4 salseria de argento albo
123. Item 1 tephania de argento cum conculis cum uno equite in fundo et aliis operibus ad bolinum deauratis
124. Item 2 bacilia de argento deaurato in fundo et samltis ad arma Gaytan[orum]
125. Item 2 bacilia de argento cum babuinis et arboribus deauratis
126. Item 1 bacile de argento deaurato cum uno rege in medio
127. Item 1 bacile de argento deaurato in orlo ad diversa animalia item 49 coclearia de argento albo
128. Item 2 furcelle de argento deaurato. Item 2 furcelle de argento quarum 1 est fracta